
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года № 298/73 

 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Заливинского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 90/19 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Совет Заливинского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Заливинского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением 

Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 29.10.2021 № 90/19, следующее изменение: 

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 6.1. 

следующего содержания: 

«6.1. Выбираемые профилактические мероприятия, контрольные 

(надзорные) мероприятия, применяемые меры по пресечению и (или) 

устранению нарушений обязательных требований должны быть 

соразмерными характеру нарушений обязательных требований, вреду 

(ущербу), который причинен или может быть причинен охраняемым 

законом ценностям.». 

1.2. пункт 8 Раздела 3 дополнить подпунктами 5, 6, 7 следующего 

содержания: 

«5) меры стимулирования добросовестности; 

6) самообследование; 

7) профилактический визит. 



2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 


